Cur terror & timor ex expeditione cauſæ?

Daniel. 5. 6.

facies Regis commutata eſt, & cogitationes eius conturbabant eum. Si nihil ſcripturæ intelligit, quid illum varia cogi-

tantem torquet? Quod in ſententiæ claritate egeat interprete: qui quidem de iudicio, ethlegat, nec verbum dicit; ni Deus de cœlo vel legenti revelaverit. Verum quid quod legat, modò lecta non percipiat? Terror meritò concuſit mentem, ubi necesse divinare lectorem. Nudis gladijs urbem circuibant Medi, & nec timor nec terror convivanti Principi. Unde ergo internus dolor Regis immutat faciem, & icit intimè cogitationem? Cauſa eius iudicanda, & eius audaciâ consummata flagitia, ſententiam fulminante indeclinabili iudice, atque parietei quaſi libello figente. Vidit Princeps & expavit. Scriptura terruit, & aditum conturbatus extimuit. Quidum? Qui exercitu non percellitur, brevi litera immutatur; quippe pluſquam ſententiæ iniquæ cauſæ contraria, percudit mentem non intellecta ſententiæ. Claret hic advocatorum iudicia, ut quantumperè abijciatur vel de re pretioſa contentio, licet cum damno: igitur per ſylogiſmos pleçtiles, captioſis ſycophantarum ſtrophis, ita proferret cauſæ illare ſententiæ diſemtionis, ut infinite oriatur ex litis iudicio lites. Et qui vult tecum iudicio contendere (dicit Aſſertor N.) & tunicam tuam tollere, dimitte ei & pallium. Diſpendium erit compendium: partes laboribus, & curis inanibus: imò amiſſione lucraberis: equidem quæ non tetulerit petax, tenebant iudices. Ut habeas tunicam per iudicium; tunicam amittes & pallium: pallium ergo dimitte rapienti tunicam, priuſquam expectes in contentione ſententiæ: igitur antequam iuſte vel iniuſte proſeratur; ſubſtantia quantumvis dives, inter advocatos atque procuratores dividetur: protrahetur ſanequam in ſæcula crallina videnda cauſa, quandiu micurint illorum perverſa commoda. Hac illorum libri, leges, iura, decretum; conſilium in cathedra peſſilientia, atque ſapientia ſultritiæ; quippe non eſt qui recogitit corde.

Matth. 5. 40

Januſſ

Cur non contentendendum iudicio, vel enim inſiſtentiæ?

Thomæ l. 2. m. 10. 1. arg. 1. et al.

Theobald.

Rex iuris ſiſt, vel in ſe.

contra

contra Madian, duce Gedone, viri trecenti; abiectis, qui flexu genu biberunt inter tot ſelectas copias; & aſſumptis, qui lingua lamberunt aquas. Quo enim ſtudiu huiſmodi in certamen militum deſtinatio. Plura diximus pro ſenſu literali, Tom. 4. T. 11. Gregor. Magn. lib. 30. in Job, cap. 17. exprimit allegoricum, ſignans per hoſce milites in ſcientijs Doctores. Præceptum eſt (inſic) ut ad ſtadium veniens, omnes qui flexis genibus aquas haurire conſpiceret, à bellorum conſictu removeret. Adhucque eſt, ut trecenti viri tantum modò, qui ſtantes manibus aquas hauſerant, remanerent. Madian interpretatur, De iudicio. In interpretat. Nomin. Bibl. veritur iudicans vel litigans. Quod difficile videbatur captu, nitescit perſpicuo ſenſu, ut erudiantur qui iudicant terram, ſequentes in litigio iudicii formam. Uluvent cauſæ & cauſarum examen inter abiectum & potentem, inter ſubditum & Principem. Huic favet potentia, illi iura, ad quorum iudicium nulla debet eſſe acceptio perſonarum, ſed legum: eligunturque in iudicium, qui de ſapientia potu bibeant recti, ſed non curvi; quippe verè doctores, & iure dicendo integerrimi iudices, qui in potentiam non accedunt genu flexo, dum contraria dicit ex legibus ratio. Bibunt enim & ſtant, ut illis ſtantibus ſtet lex: igitur ſine inclinatione affectuum, ſine affectu etiam inclinationum, legum iuriſque bibentes fontem, animi demonſtrant illibatam ad iudicium reſtitutidinem. Certandum erat de iudicio, in quo Dei hoſtium declaranda damnatio: & dum eliguntur qui ſtantes deguſtant aquas, curvantium in potu reprobantur iniquitas; igitur haud apti in officium iudicis, qui cenſent iuxta pondus inclinationis. Longe reſtituto animi, quum illi curvi. Perperam iudicium, leges iuxta inclinationem ſtudioſè legentium. De eodem igitur iuris fonte alij bibunt recti, & alij curvi, quia alij trahuntur dependentiâ auctoritatis deorum, & alij iuſtitia pennis ſemper elevantur forſum. Curvare genua in ſententiâ iuxta leges fulminanda, non eſt ſignum reſtitutidinis, ſed proiectæ adorationis: removereturque ab illis iudicij munus, qui leges hauriunt in ſententiam flexis genibus; quoniam omnino inepti, qui adorant in ſententiam litigantes, cum debeant iurè venerari leges. Hac igitur de cauſa dixit Seneca Rhetor in Præfat. lib.